НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства

и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«26» марта 2024 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ
«О кадастровой деятельности», постановлением Правительства Кемеровской области -
Кузбасса от 10.11.2023 №728 «Об утверждении Типового регламента работы
согласительной комиссии при выполнении комплексных кадастровых работ на территории
Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава
Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение о Комитете градостроительства и земельных

ресурсов администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета
градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», изменение,
изложив подпункт 4.12.4 пункта 4.12 в следующей редакции:

«4.12.4. обеспечивает проведение кадастровых работ и постановку на
государственный кадастровый учет земельного участка, подлежащего предоставлению для
строительства с применением процедуры торгов, в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации, организует в соответствии с Федеральным
законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнение комплексных
кадастровых работ и утверждает карту-план территории, подготовленную в результате
выполнения комплексных кадастровых работ на территории Новокузнецкого городского
округа;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования в городской газете «Новокузнецк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и
экологии, по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной
политики.

Председатель
Новокузнецкого городского /

рСовета народных депутатов \ А.К. Шелковникова

о 8\ документов) <2 |}

Глава города Новокузнецка С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«26» марта 2024 года
№ 3/18